
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2023-119

PUBLIÉ LE  4 AOÛT 2023



Sommaire

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers / Direction générale

76-2023-07-05-00006 - Décision n°2023-08.DG - Délégation signature DAF  -

Mme RAVENEAU (4 pages) Page 4

Centre pénitentiaire du Havre / Secrétariat de direction

76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01

08 2023 (18 pages) Page 9

76-2023-08-01-00003 - ARRETE N°41 simplifié portant délégation de

signature en matière de discipline (1 page) Page 28

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Direction

76-2023-07-28-00009 - Décision de subdélégation de signature du 28 juillet

2023 aux agents de la DDETS (4 pages) Page 30

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

Pôle accès au logement

76-2023-08-02-00002 - Arrêté agrément IML Restaurants du Coeur du Havre

(4 pages) Page 35

76-2023-08-02-00003 - Arrêté agrément ISFT CHATEAU JOLY (4 pages) Page 40

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Délégation à la Mer et au Littoral

76-2023-07-27-00001 - AP 23-22 en date du 27 juillet 2023_ autorisation

circulation DPM  OVERLORD76_ Petit-Caux (4 pages) Page 45

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service prévention, éducation aux Risques et gestion de Crises

76-2023-08-02-00001 - Arrêté portant sur la réglementation temporaire de

la circulation durant la réalisation des
travaux de réhabilitation de bassin

de rétention situé au PR 7+600 dans le sens Dieppe
vers Rouen de

l�autoroute A151 (3 pages) Page 50

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime /

Service Transitions, Ressources et Milieux (STRM)

76-2023-07-28-00005 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation du

sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Aldric BARBAY, lieutenant de

louveterie (4 pages) Page 54

76-2023-07-28-00007 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation du

sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Philippe SAUTREUIL, lieutenant de

louveterie (4 pages) Page 59

76-2023-07-28-00008 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation du

sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Régis LECLERCQ, lieutenant de

louveterie (4 pages) Page 64

2



76-2023-07-28-00006 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation du

sanglier sur la zone A -Les Loges pour M. Josian BACHELET, lieutenant de

louveterie (4 pages) Page 69

76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la liste de certains

animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la

période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024, ainsi que les modalités de

destruction (8 pages) Page 74

76-2023-08-04-00001 - arrêté du 4 août 2023 portant modification de

l'arrêté du 11 juillet du PNRBSN à capturer et à transporter du poisson à des

fins scientifiques sur les ruisseaux du Vivier, la Brouisseresse et la Fontenelle

entre le 1er septembre et le 31 octobre 2023. (2 pages) Page 83

76-2023-07-18-00006 - Non opposition rabattement nappe en phase

chantier Le Havre_Scènes de vie (3 pages) Page 86

Maison d'arrêt de Rouen /

76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen (18 pages) Page 90

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL / Direction de la citoyenneté et de

légalité

76-2023-07-27-00002 - Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil

départemental à pénétrer et à occuper temporairement la parcelle

cadastrée BH 61 sur le territoire de la commune de Dieppe (5 pages) Page 109

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / DCPPAT

76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023
déclarant

d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet

d�aménagement de la zone d�aménagement concerté « Dieppe-Sud » sur

le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et

de l�Etablissement Public Foncier de Normand (12 pages) Page 115

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT / Direction de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territoiral

76-2023-07-28-00004 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 autorisant la

création d'une chambre funéraire sur la commune de DIEPPE (4 pages) Page 128

3



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf

Louviers

76-2023-07-05-00006

Décision n°2023-08.DG - Délégation signature

DAF  - Mme RAVENEAU

Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-07-05-00006 - Décision n°2023-08.DG - Délégation signature DAF  - Mme

RAVENEAU 4



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-07-05-00006 - Décision n°2023-08.DG - Délégation signature DAF  - Mme

RAVENEAU 5



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-07-05-00006 - Décision n°2023-08.DG - Délégation signature DAF  - Mme

RAVENEAU 6



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-07-05-00006 - Décision n°2023-08.DG - Délégation signature DAF  - Mme

RAVENEAU 7



Centre Hospitalier Intercommunal Elbeuf Louviers - 76-2023-07-05-00006 - Décision n°2023-08.DG - Délégation signature DAF  - Mme

RAVENEAU 8



Centre pénitentiaire du Havre

76-2023-08-01-00002

ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION

SIGNATURE 01 08 2023

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 9



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 10



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 11



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 12



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 13



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 14



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 15



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 16



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 17



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 18



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 19



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 20



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 21



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 22



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 23



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 24



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 25



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 26



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00002 - ARRETE N°41 PORTANT DELEGATION SIGNATURE 01 08 2023 27



Centre pénitentiaire du Havre

76-2023-08-01-00003

ARRETE N°41 simplifié portant délégation de

signature en matière de discipline

Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00003 - ARRETE N°41 simplifié portant délégation de signature en matière de discipline 28



Centre pénitentiaire du Havre - 76-2023-08-01-00003 - ARRETE N°41 simplifié portant délégation de signature en matière de discipline 29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-07-28-00009

Décision de subdélégation de signature du 28

juillet 2023 aux agents de la DDETS

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-07-28-00009 - Décision de subdélégation de

signature du 28 juillet 2023 aux agents de la DDETS 30



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-07-28-00009 - Décision de subdélégation de

signature du 28 juillet 2023 aux agents de la DDETS 31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-07-28-00009 - Décision de subdélégation de

signature du 28 juillet 2023 aux agents de la DDETS 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-07-28-00009 - Décision de subdélégation de

signature du 28 juillet 2023 aux agents de la DDETS 33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-07-28-00009 - Décision de subdélégation de

signature du 28 juillet 2023 aux agents de la DDETS 34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-08-02-00002

Arrêté agrément IML Restaurants du Coeur du

Havre

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00002 - Arrêté agrément IML Restaurants

du Coeur du Havre 35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00002 - Arrêté agrément IML Restaurants

du Coeur du Havre 36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00002 - Arrêté agrément IML Restaurants

du Coeur du Havre 37



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00002 - Arrêté agrément IML Restaurants

du Coeur du Havre 38



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00002 - Arrêté agrément IML Restaurants

du Coeur du Havre 39



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2023-08-02-00003

Arrêté agrément ISFT CHATEAU JOLY

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00003 - Arrêté agrément ISFT CHATEAU

JOLY 40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00003 - Arrêté agrément ISFT CHATEAU

JOLY 41



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00003 - Arrêté agrément ISFT CHATEAU

JOLY 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00003 - Arrêté agrément ISFT CHATEAU

JOLY 43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2023-08-02-00003 - Arrêté agrément ISFT CHATEAU

JOLY 44



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-07-27-00001

AP 23-22 en date du 27 juillet 2023_ autorisation

circulation DPM  OVERLORD76_ Petit-Caux

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-27-00001 - AP 23-22 en date du 27 juillet

2023_ autorisation circulation DPM  OVERLORD76_ Petit-Caux 45



Direction départementale
des territoires et de la mer

ARRÊTÉ 23–22 du 27 juillet 2023

autorisation de circulation et de stationnement des véhicules terrestres à moteur  sur la
plage  de  Saint-Martin-en-Campagne  (Commune  de  Petit-Caux),  pour  l’association
Overlord76, dans le cadre des commémorations évènement historique « commémoration
du raid du 19 août 1942 » le 20 août 2023.

Sous-Préfecture de Dieppe

Affaire suivie par : Guillaume PAIN
Tél. : 02 35 06 66 16
Mél : ddtm-dml@seine-maritime.gouv.fr 

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de l’environnement, notamment l’article L 321-9 ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la région Normandie, préfet
de la Seine-Maritime –  Monsieur Jean-Benoît ALBERTINI ;

Vu l’arrêté préfectoral  n° 23-073 du 7 juin 2023 portant délégation de signature à Monsieur
Pascal VION, sous-préfet de Dieppe ;

Vu l’arrêté  préfectoral  cadre  du  23  août 2021  portant  délivrance  des  autorisations  de
circulation des véhicules terrestres à moteur sur le domaine public maritime de la Seine-
Maritime ;

Vu la demande en date du  11 juillet  2023, par laquelle l’association Overlord76, 520 rue du
Maréchal  Foch,  76 580  LE  TRAIT,  représentée  par  Monsieur  Nicolas  CLERAUX  sollicite
l’autorisation  de  circuler  et  stationner  sur  la  plage  de  Saint-Martin-en-Campagne
(Commune du Petit-Caux) dans le cadre de l’évènement historique « commémoration du
raid du 19 août 1942 »

Vu l’avis favorable de la commune de Petit-Caux en date du 11 juillet 2023 ;

CONSIDÉRANT :

Que la nature des opérations rend indispensable la circulation du véhicule terrestre à moteur sur le
domaine public maritime.

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-27-00001 - AP 23-22 en date du 27 juillet

2023_ autorisation circulation DPM  OVERLORD76_ Petit-Caux 46



ARRÊTE

Article 1er – OBJET

L’association Overlord76,  520 Rue du Maréchal  Foch,  76 580 Le Trait,  représentée par  Monsieur
Nicolas  CLERAUX  (ci-dessous  dénommée  « le  bénéficiaire »)  est  autorisée  à  faire  circuler  et
stationner des véhicules terrestres à moteur, sur le domaine public maritime situé sur la plage  de
Saint-Martin-en-Campagne (Commune du Petit-Caux), en vue de photographier, pour la symbolique,
des véhicules militaires de la seconde guerre mondiale dans le cadre des commémorations du raid
du 19 août 1942 sur la période définie à l’article 4.

Article 2 – CONDITIONS GÉNÉRALES

Le  bénéficiaire  ou  tous  les  conducteurs  autorisés  devront  prendre  toutes  les  dispositions  pour
assurer la sécurité des personnes et des biens, veiller au respect de l’environnement.

Le  bénéficiaire  demeure  responsable  du  déroulement  de  la  surveillance  et  de  la  sécurité  des
opérations.

La présente autorisation ne dispense pas le bénéficiaire du respect des autres réglementations en
vigueur.

Il est précisé que la présente autorisation ne pourra être utilisée pour un usage autre que celui pour
lequel elle a été accordée.

Le bénéficiaire ou tous les conducteurs autorisés devront respecter la zone de circulation définie sur
la carte annexée au présent arrêté.

Article 3 – VÉHICULE  S   AUTORISÉ  S  

Seule est autorisée dans le cadre du présent arrêté, la circulation du véhicule suivant nécessaire aux
opérations citées dans l’article 4 :

• Dodge WC, 6X6 avec treuil, immatriculé : CF-430-YC
• Dodge WC 62, 6X6 plateau bâché, immatriculé : BE-013-KX
• Dodge WC 62, 6X6 plateau bâché, immatriculé : AQ-315-GM
• Dodge WC 63, 6X6 plateau bâché, immatriculé : DR-937-KP
• Dodge WC 63, 6X6 plateau bâché, immatriculé : CT-265-QK
• Jeep Willys, 4x4, immatriculé : 7551-YJ-27
• Jeep Willys, 4x4, immatriculé : EV-123-PP
• Jeep Willys MB, 4x4, immatriculé : 5789-ST-76
• GMC, 6X6 cckw, immatriculé : 6864-PR-76

Article 4 – DURÉE   DE L’AUTORISATION ET TYPE D’OPÉRATIONS  

L’autorisation est accordée entre 08h00 et 13h00 sur la journée du dimanche 20 août 2023.

Article 5 – PRESCRIPTIONS ENVIRONNEMENTALES

La circulation des véhicules motorisés se fait dans le respect des règles liées à la protection de
l’environnement. Elle ne doit occasionner :

• aucune dégradation sur l’estran ;
• aucune pollution de quelque nature que ce soit ;
• aucun dérangement d’espèces (banc d’oiseaux ou mammifères marins).

La circulation ne devra se faire uniquement sur le trajet et la zone en bleu sur la carte ci-jointe afin
d’éviter toute destruction du milieu.
Aucun  stationnement  prolongé  ni  aucune  opération  de  maintenance,  y  compris  l’appoint  en
carburant, n’est autorisé sur le DPM naturel.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-27-00001 - AP 23-22 en date du 27 juillet

2023_ autorisation circulation DPM  OVERLORD76_ Petit-Caux 47



Chaque véhicule doit être dans un parfait état d’entretien et dépourvu de fuite de fluide.  Un kit
anti-pollution comprenant au minimum un réceptacle étanche de taille suffisante destiné à contenir
une fuite accidentelle d’hydrocarbure doit être disponible dans chacun des convois. Afin de pallier
à une panne ou incident, un véhicule de remorquage est à disposition sur le site.

Article 6 – RESPONSABILITÉ DU BÉNÉFICIAIRE

Aucun dégât, ni risque potentiel ne devra être occasionné au domaine public maritime et toutes les
mesures seront prises pour éviter les pollutions.
Le bénéficiaire de la présente autorisation est directement responsable, vis-à-vis des riverains et des
tiers, des nuisances que son activité pourrait faire subir.

Le bénéficiaire sera seul responsable des accidents qui pourraient se produire du fait de la présente
autorisation, qu’il y ait ou non, de sa part, négligence, imprévoyance ou toute autre faute commise.
Si une dégradation du domaine public maritime intervenait, le bénéficiaire serait tenu d’y remédier
immédiatement, à ses frais et conformément aux instructions qui lui seront données par le service
gestionnaire du domaine public maritime.

La responsabilité de l’État ne pourra en aucune manière, être invoquée en toutes circonstances.

Article 7 – POLICE

Toute infraction constatée au présent arrêté fera l’objet de poursuites conformément aux lois et
règlements en vigueur.

Article 8 – VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS     

Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du Code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen
dans  le  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  notification  ou  de  sa  publication.  Le  tribunal
administratif  peut  être  saisi  par  l’application  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site
www.telerecours.fr.

Article 9 – PUBLICATION ET EXÉCUTION

Le  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  est  chargé,  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié par ses soins au bénéficiaire.
Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  la  Seine-
Maritime.

Fait à Dieppe, le 27/07/2023

A  nnexe     :   carte de zone de circulation  

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-27-00001 - AP 23-22 en date du 27 juillet

2023_ autorisation circulation DPM  OVERLORD76_ Petit-Caux 48



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-27-00001 - AP 23-22 en date du 27 juillet

2023_ autorisation circulation DPM  OVERLORD76_ Petit-Caux 49



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-08-02-00001

Arrêté portant sur la réglementation temporaire

de la circulation durant la réalisation des

travaux de réhabilitation de bassin de rétention

situé au PR 7+600 dans le sens Dieppe

vers Rouen de l�autoroute A151

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-08-02-00001 - Arrêté portant sur la

réglementation temporaire de la circulation durant la réalisation des

travaux de réhabilitation de bassin de rétention situé au PR 7+600 dans le sens Dieppe

vers Rouen de l�autoroute A151

50



Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

ARRÊTÉ DU 02 AOÛT 2023
portant sur la réglementation temporaire de la circulation durant la réalisation des 
travaux de réhabilitation de bassin de rétention situé au PR 7+600 dans le sens Dieppe 
vers Rouen de l’autoroute A151 .

Service Prévention et Éducation aux Risques et à la 
gestion de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et Réglementation des 
transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Delpine VAYRON
Tél. : 02 76 78 34 12
Mail : delphine.vayron@  seine-maritime.gouv.fr  

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite.

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L 111-1 ;
Vu le code de la route et notamment son article R 411-9 ;
Vu la loi n°82-623 du 22 juillet 1982 modifiant et complétant la loi n°82-213 du 2 mars  

1962 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions et 
précisant les nouvelles conditions d’exercice du contrôle administratif sur les actes des
autorités communales, et régionales ;

Vu le décret du 3 mai 1995 approuvant la convention passée entre l’État et la société des 
autoroutes  Paris  Normandie  (SAPN)  pour  la  concession  de  la  construction,  de  
l’entretien et de l’exploitation d’autoroutes, annexant la convention de la concession 
et le cahier des charges ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril
2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État
dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 du Président de la République nommant Monsieur Jean-
Benoît ALBERTINI, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  23-012  en  date  du  30  janvier  2023  portant  délégation  de  
signature à M. Jean KUGLER, directeur départemental des territoires et de la mer de la 
Seine-Maritime, en matière d’activités ;

Vu la décision n° 23-025 du 03 juillet 2023, portant subdélégation de signature en matière
d’activités  à  la  direction  départementale  des  territoires  et  de  la  mer de  la  Seine-
Maritime ;

Vu les arrêtés du 8 avril et 31 juillet 2002 modifiant l’arrêté du 24 novembre 1967 relatif à 
la signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation, sous chantier des autoroutes A 13, A 29 
et A 139 applicable dans le département de la Seine-Maritime en date du 8 février  
2018 ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie  
signalisation  temporaire)  approuvée  par  les  arrêtés  interministériels  des  5  et  6  
novembre 1992 modifiés ;

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-08-02-00001 - Arrêté portant sur la

réglementation temporaire de la circulation durant la réalisation des

travaux de réhabilitation de bassin de rétention situé au PR 7+600 dans le sens Dieppe

vers Rouen de l�autoroute A151

51



Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau 
national ;

Vu la  note  de  Madame  la  ministre  de  la  Transition  écologique  et  solidaire  fixant  le
calendrier 2023 des jours « hors chantiers » ;

Vu la demande faite par  SANEF sollicitant,  suite aux intempéries,  une modification de
l’arrêté préfectoral précité en date du 1 août 2023 ;

Vu l’avis favorable de l’escadron départemental de sécurité routière de Seine-Maritime en
date du 1 août 2023 ;

CONSIDÉRANT – qu’il y a lieu de prendre toutes mesures utiles pour assurer la sécurité des
usagers pendant la réalisation des travaux de réhabilitation de bassin de rétention situé au PR
7+600 dans le sens Dieppe vers Rouen de l’autoroute A151.

ARRÊTE

Article 1er – Par dérogation aux articles de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous
chantier signé en date du 8 février 2018 pour le département de la Seine Maritime :

- l’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  d’entretien  courant  ou  non
courant pourra être inférieure à la réglementation en vigueur.

La réalisation des travaux de réhabilitation de bassin de rétention situé au PR 7+600 dans le
sens Dieppe vers Rouen de l’autoroute A151 nécessite les restrictions suivantes :

Phase : réhabilitation bassin de rétention
Planning : du 19 juin au 15 septembre 2023
Localisation des travaux : du PR 7+800 au PR 7+400 dans le sens Dieppe vers Rouen de 
l’autoroute A151 ;
Mesures d’exploitation :

• Neutralisation de la voie lente du PR 8+800 au PR 7+400 dans le sens Dieppe vers
Rouen.

• La circulation s’effectuera sur la voie lassée libre à la circulation.
• La vitesse sera progressivement limitée à 110 km/h à partir du PR 8+400 puis à 90 km/h

à partir du PR 8+200 et il sera interdit de dépasser à tous les véhicules.

Article  2 –  Les  dates  de  travaux  et  le  phasage  sont  données  à  titre  indicatif  et  sont
susceptibles d’être modifiées, en fonction des intempéries et des éventuels aléas de chantier.

Article 3 – Des messages d’information seront diffusés sur la radio 107.7 FM et affichés sur les
panneaux à messages variables. 
Les  insertions  des  véhicules  de  chantier  se  feront  à  partir  des  voies  laissées  libres  à  la
circulation,  dans  le  sens  en  travaux.  Les  protections  mobiles  permettront  d’assurer  les
mouvements de matériels ou d’engins hors gabarits en dehors d’une zone de chantier qui ne
serait pas neutralisée ils seront réalisés sous protection d’un bouchon mobile. 
Les bouchons mobiles seront formés :
– en tête par un véhicule des forces de sécurité intérieures territorialement compétentes et un
véhicule SAPN, ou uniquement par des véhicules SAPN en cas d’indisponibilité des forces de
sécurité intérieures.
– en queue par la pose de panneaux de type AK30 équipés de trois  feux R2 synchronisés
positionnés en accotement et sur le TPC en amont de la zone à réaliser; ou par un véhicule,
équipé d’un panneau à message variable, placé en amont.

Article 4 – La signalisation verticale, horizontale et les limitations de vitesse seront installées,
entretenues et  enlevées par  les  services  du centre  d’entretien SAPN,  conformément à la
réglementation en vigueur édictée par l’arrêté interministériel  sur la  signalisation routière,
livre 1-8ème partie approuvé par l’arrêté du 6 novembre 1992 modifié.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-08-02-00001 - Arrêté portant sur la

réglementation temporaire de la circulation durant la réalisation des

travaux de réhabilitation de bassin de rétention situé au PR 7+600 dans le sens Dieppe

vers Rouen de l�autoroute A151

52



La signalisation de police permanente ne devra  pas  être  contradictoire  avec une mesure
d’exploitation prise pour un chantier.

La  signalisation  verticale  et  les  dispositifs  de  protection  du chantier  mis  en  place  seront
adaptés aux caractéristiques géométriques du site.

Les mesures prendront effet à la mise en place de la signalisation réglementaire et prendront
fin à l’enlèvement de celle-ci.

Article  5 –  Le  chantier  ainsi  que la  surveillance  de la  circulation  seront  exécutés  sous le
contrôle effectif et permanent des services de la SAPN assistés des forces de gendarmerie
territorialement compétentes en fonction de leurs disponibilités.

Article  6 –  En  cas  d’incident,  les  deux  services  ci-dessus  seront  autorisés  à  prendre
conjointement toutes les mesures nécessaires pour garantir la sécurité des usagers circulant
sur l’autoroute A151.

Article 7 – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément
aux lois et règlements en vigueur.

Article 8 – sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté publié
au recueil des actes administratifs :

– La secrétaire générale de la préfecture de Seine-Maritime,

– Le directeur départemental des territoires et de la mer de Seine-Maritime,

– Le directeur de l’exploitation de la société des autoroutes Paris-Normandie,

– Le commandant du groupement de gendarmerie de Seine-Maritime,

– la direction générale des services départementaux de la Seine-Maritime.

Une copie sera adressée pour information :

– au directeur du SAMU de Rouen,

– au directeur départemental des services d’incendie et de secours.

Fait à Rouen, le 02 août 2023

Pour le préfet et par subdélégation,

Voies  et  délais  de  recours  –   Conformément  aux  dispositions  des  articles  R  421-1  à  R  421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. En application de l’article R.414-6 du
code de justice administrative,  le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site www.telerecours.fr.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-08-02-00001 - Arrêté portant sur la

réglementation temporaire de la circulation durant la réalisation des

travaux de réhabilitation de bassin de rétention situé au PR 7+600 dans le sens Dieppe

vers Rouen de l�autoroute A151

53



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-07-28-00005

Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation

du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M.

Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00005 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie 54



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00005 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie 55



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00005 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie 56



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00005 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie 57



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00005 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Aldric BARBAY, lieutenant de louveterie 58



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-07-28-00007

Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation

du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M.

Philippe SAUTREUIL, lieutenant de louveterie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00007 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Philippe SAUTREUIL, lieutenant de louveterie 59



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00007 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Philippe SAUTREUIL, lieutenant de louveterie 60



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00007 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Philippe SAUTREUIL, lieutenant de louveterie 61



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00007 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Philippe SAUTREUIL, lieutenant de louveterie 62



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00007 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Philippe SAUTREUIL, lieutenant de louveterie 63



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-07-28-00008

Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation

du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Régis

LECLERCQ, lieutenant de louveterie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00008 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Régis LECLERCQ, lieutenant de louveterie 64



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00008 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Régis LECLERCQ, lieutenant de louveterie 65



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00008 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Régis LECLERCQ, lieutenant de louveterie 66



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00008 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Régis LECLERCQ, lieutenant de louveterie 67



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00008 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A - Les Loges pour M. Régis LECLERCQ, lieutenant de louveterie 68



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-07-28-00006

Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant la régulation

du sanglier sur la zone A -Les Loges pour M. Josian

BACHELET, lieutenant de louveterie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00006 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A -Les Loges pour M. Josian BACHELET, lieutenant de louveterie 69



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00006 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A -Les Loges pour M. Josian BACHELET, lieutenant de louveterie 70



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00006 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A -Les Loges pour M. Josian BACHELET, lieutenant de louveterie 71



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00006 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A -Les Loges pour M. Josian BACHELET, lieutenant de louveterie 72



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00006 - Arrêté du 28 juillet 2023 autorisant

la régulation du sanglier sur la zone A -Les Loges pour M. Josian BACHELET, lieutenant de louveterie 73



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-07-28-00003

Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la liste de certains

animaux classés ESOD dans le département de la

Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet

2023 au 30 juin 2024, ainsi que les modalités de

destruction

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

74



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

75



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

76



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

77



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

78



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

79



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

80



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

81



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-28-00003 - Arrêté du 28 juillet 2023 fixant la

liste de certains animaux classés ESOD dans le département de la Seine-Maritime, pour la période du 1er juillet 2023 au 30 juin 2024,

ainsi que les modalités de destruction

82



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-08-04-00001

arrêté du 4 août 2023 portant modification de

l'arrêté du 11 juillet du PNRBSN à capturer et à

transporter du poisson à des fins scientifiques sur

les ruisseaux du Vivier, la Brouisseresse et la

Fontenelle entre le 1er septembre et le 31

octobre 2023.

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-08-04-00001 - arrêté du 4 août 2023 portant

modification de l'arrêté du 11 juillet du PNRBSN à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux du

Vivier, la Brouisseresse et la Fontenelle entre le 1er septembre et le 31 octobre 2023.

83



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-08-04-00001 - arrêté du 4 août 2023 portant

modification de l'arrêté du 11 juillet du PNRBSN à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux du

Vivier, la Brouisseresse et la Fontenelle entre le 1er septembre et le 31 octobre 2023.

84



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-08-04-00001 - arrêté du 4 août 2023 portant

modification de l'arrêté du 11 juillet du PNRBSN à capturer et à transporter du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux du

Vivier, la Brouisseresse et la Fontenelle entre le 1er septembre et le 31 octobre 2023.

85



Direction départementale des territoires et de la

mer de la Seine-Maritime

76-2023-07-18-00006

Non opposition rabattement nappe en phase

chantier Le Havre_Scènes de vie

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-18-00006 - Non opposition rabattement

nappe en phase chantier Le Havre_Scènes de vie 86



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-18-00006 - Non opposition rabattement

nappe en phase chantier Le Havre_Scènes de vie 87



������������	�
������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������� 

!"#$%#&'(%#(%#$)%*+,-'**%.%*/0#%/#*'/1..%*/#$%2#1-/,&$%2#34#566760#34#56876#9#34#5687:#%/#;4#56876#9#;4#5687
<:#=

!"#$%2#2&>?.12#(,-%&/%@-2#%/#$%2#2&>?.12#()1.?*1A%.%*/#%/#(%#A%2/,'*#(%2#%1@B#.%*/,'**?2#1@B#1-/,&$%2
34#56576#%/#34#5657C#D'/%*/,%$$%.%*/#%*#&'@-2#(%#+1$,(,/?#2@-#$%#D?-,.E/-%#(@#D-'F%/#=

!"#$%#('22,%-#(%#(?&$1-1/,'*#(?D'2?#1@#/,/-%#(%#$)1-/,&$%#34#5687C#(@#&'(%#(%#$)%*+,-'**%.%*/#/-1*2.,2#9
$G1(.,*,2/-1/,'*#%/#&'*2,(?-?#&'.D$%/#%*#(1/%#(@#65#1+-,$#5H5C0#D-?2%*/?#D1-#IJI#IKLMLI#NL#!OL0
%*-%A,2/-?#2'@2#$%#*P#H6HHH6Q:H5RH6#%/#-%$1/,S#1@#-1T1//%.%*/#(%#*1DD%#%*#D>12%#&>1*/,%-#=

!"#$1#(%.1*(%#(%#&'.D$?.%*/2#(@#2%-+,&%#,*2/-@&/%@-#(%#$1#N,-%&/,'*#(?D1-/%.%*/1$%#(%2#/%--,/',-%2#%/#(%#$1
.%-#(%#$1#I%,*%7U1-,/,.%#=

!"#$%2#D,E&%2#'@#,*S'-.1/,'*2#D-'(@,/%2#D1-#$%#D?/,/,'**1,-%#'@#2'*#.1*(1/1,-%#D'@-#-?A@$1-,2%-#2'*#('22,%-#=

V���������������������������������������������������W������������������������������X

YZY�Y[�\�Y�]��̂V�
�_�����������̀�W�����
a_���[bc̀ d�̂ bV�

&'*&%-*1*/#e
�����������������������������������������

('*/#$1#-?1$,21/,'*#%2/#D-?+@%#9#e
7#3%#f1+-%#

3%#D-?&?(%*/#-?&?D,22?#D-'(@,/#%*#(1/%#(@#ghijklmniopohi%2/#1T-'A?#9#&'.D/%-#(%#$1#*'/,S,&1/,'*#(%#&%
-?&?D,22?4

3%2#,*2/1$$1/,'*20#'@+-1A%20#/-1+1@B#%/#1&/,+,/?2#qOrsJt#-%*/-%*/#(1*2#$1#*'.%*&$1/@-%#(%2#'D?-1/,'*2
2'@.,2%2#9#(?&$1-1/,'*#1@#/,/-%#(%#$)1-/,&$%#34#5687C#(@#&'(%#(%#$)%*+,-'**%.%*/4

s1T$%1@#(%2#-@T-,u@%2#(%2#*'.%*&$1/@-%2#OrsJ

;@T-,u@% J$,*?1 3,T%$$?#(%2#-@T-,u@%2
v@1*/,/?#
/'/1$%

v@1*/,/?
D-'F%/

;?A,.%
w-?&,2,'*#2@-#$%2#JOrs#
&'*&%-*?%2#D1-#$%#D-'F%/#

646464H

I'*(1A%0#S'-1A%0#x#&'.D-,2#$%2#%221,2#(%#D'.D1A%0#
&-?1/,'*#(%#D@,/2#'@#()'@+-1A%#2'@/%--1,*0#*'*#
(%2/,*?#9#@*#@21A%#('.%2/,u@%0#%B?&@/?#%*#+@%#(%#
$1#-%&>%-&>%#'@#(%#$1#2@-+%,$$1*&%#()%1@B#
2'@/%--1,*%2#'@#%*#+@%#()%SS%&/@%-#@*#D-?$E+%.%*/#
/%.D'-1,-%#'@#D%-.1*%*/#(1*2#$%2#%1@B#
2'@/%--1,*%20#x#&'.D-,2#(1*2#$%2#*1DD%2#
()1&&'.D1A*%.%*/#(%#&'@-2#()%1@#qNt4#

6 6 N

3%#(?&$1-1*/#(',/#-%2D%&/%-#$%2#D-%2&-,D/,'*2#A?*?-1$%2#(?S,*,%2#(1*2#$%2#1--y/?2#(%#D-%2&-,D/,'*2#A?*?-1$%2#
-%$1/,S2#9#&%2#-@T-,u@%2#(,2D'*,T$%2#2@-#$%#2,/%#,*/%-*%/#>//D2ezz1,(14,*%-,24S-z$,2/%R('&@.%*/2z6z6{|8Hz6
������������������������������������}���������������~���������������
��������������������������
���������������������������������������W���������������������������������������������������������
�����������
�� 

�̀����������������������������

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-18-00006 - Non opposition rabattement

nappe en phase chantier Le Havre_Scènes de vie 88



������������	
	��������	���������	������	��	�	���������	��	��	��	����������	����	����	��	��	�������
���	�������������	�����������	��������	��	��	�	��������	������������	������	��������	��	��������	� 
�����	��������	����	!���	��������	����	�����"�	��	����	
	�����������	������	���	�����	�������	����
�����

���	���������	������	���	
	�����������	��	��#���	���	��	����	��������	��	�	����������	���������	�����	���
�������	�$�	�����	���	�����

�����	��������	���	��������#��	��	�������	�����������	��%��	��	���#���	�����������	���������������
����������	������������	
	�$������	��&������	��	����	��	�$��%�����������	��	���	�����	���	��	����	��
�����	����	
	�������	��	�������	'���	��	�	��#�������	��	��	���	�����"�	��	�����	��	��	��	�������
���	��	����	��	����	����	
	�������	��	�	������������	�����	��������	����	�"������	����	���#'��	�$��
�������	"������	��	�����������	���	��	����	��	����	�����	��	�������	�����������	������"�	��	����
����	���	�����	����������	����������

()*+,-./0/12*)32*41542,*6*/5)0240*.)*3)054-)*+)*78.4-)*+)*.9)/:*+)*./*;40)-2481*+,7/02)<)12/.)*+)3
2)0042840)3*)2*+)*./*<)0*+)*./*=)41)>?/0424<)*+)*./*+/2)*+)*+,@:2*+)3*20/5/:A*/4134*B:)*+)*./*+/2)
+9/-CD5)<)12*+)3*8:50/E)3*)2F*.)*-/3*,-C,/12F*+)*./*+/2)*+)*<43)*)1*3)054-)G

H�	���������	��	��������	��	�����I��	��	����	��	����%�����������	�	����	��	���%���	��	�������������	�
������������	���	��%�"���	�����������	���	��%���	��	����������	��	�����%���	�#'���	��	%����	����������
���%���	�����%����	���	��	����	��	�	���	��	���	��	����	����	����	��	��	������	
	�������	��	�	���	��
�������	����������	
	�����	��	����	%����	���������	���	�������

H�	��	��	������	��	�����"����	��	�����	�J����	'���������	��������	���	�������	�	������	�	����	���
����	����	%��	���������	����������

������������	
	��������	��	�����K	��	����	��	�$��%�����������	���	������������	��%�"���	��%��	��
���%�����	��	���	����������	��	���������	��	�������������	���%���	!���	���������	�	�������	�������	�������

L$���#���%����	���	������������	��"����	���	��	�������	������	�����	����M���	�$���������	���	��������
���%���	
	�$������	��	��N���	��	����	��	�$��%�����������

H�	���������	��	��������	��	�����I	��	����	��	�$��%�����������	�����	�����������	�������	��	��%�"���
������������	
	����	����	�������������	
	�	���������	���	��%��	��	
	�����"�����	��	���������	

����������	���	���%����	��	
	����	%�����"�	��	����M���	��	���"�����	���#��	���	��������	��	�������	��
���������	�������	����	!���	������	%��	���������	
	�	����������	��	������	���������	���	����	���"��
���	���%����	����������

H�	���������	��	��������	��	�����I��	��	����	��	����%�����������	�����	�����������	��	#�������	��	�
���������	
	���	����	��������	���	�����	����������	�	�������	��	���������	����	!���	�������	��	��
���%��	#����������	�	������	���	���	�����	����	���	���%���	�	�����	��	���"�	��	����%�"��	��
�������������	���	��%��	��	���	���"������	��	��	��#��	��	���	���%����

L��	"����	����������	
	��������	L�	��N��	��	����	��	����%����������	��	��������	����	���"��	��	�
������	��	����	��	���	�������	��������	�����	��#��	��O�	��	������������	��%�"���	��%��	��	���%����
�#'���	��	�	���������	���	���	����������	��������	��	��	����	��	�$��%�����������	���	��	����	�����
���������	������������

L��	������	���	�����	����	��	���������	������������	�����%���

L�	�������	���������	��	��������	��	����	��	��	�������	��	����	���	����������	��	���#�����	���
�����������	��������	��	�������	��"������������

(/*0,P,0)1-)*+)*5820)*+8334)0*)32*Q*RSRRRSTURVWRS

X820)*1:<,08*+YZ[\]*)32*Q*RSRRRSTURV

()*-8+)*7832/.*+:*708̂)2*_-8<<:1)*7041-47/.)̀*)32*Q*()*a/50)**bUURR

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2023-07-18-00006 - Non opposition rabattement

nappe en phase chantier Le Havre_Scènes de vie 89



Maison d'arrêt de Rouen

76-2023-08-01-00004

délégations de signature MA Rouen

Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 90



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 91



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 92



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 93



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 94



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 95



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 96



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 97



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 98



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 99



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 100



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 101



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 102



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 103



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 104



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 105



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 106



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 107



Maison d'arrêt de Rouen - 76-2023-08-01-00004 - délégations de signature MA Rouen 108



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2023-07-27-00002

Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil

départemental à pénétrer et à occuper

temporairement la parcelle cadastrée BH 61 sur

le territoire de la commune de Dieppe

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-07-27-00002 - Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil départemental à pénétrer

et à occuper temporairement la parcelle cadastrée BH 61 sur le territoire de la commune de Dieppe 109



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-07-27-00002 - Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil départemental à pénétrer

et à occuper temporairement la parcelle cadastrée BH 61 sur le territoire de la commune de Dieppe 110



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-07-27-00002 - Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil départemental à pénétrer

et à occuper temporairement la parcelle cadastrée BH 61 sur le territoire de la commune de Dieppe 111



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-07-27-00002 - Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil départemental à pénétrer

et à occuper temporairement la parcelle cadastrée BH 61 sur le territoire de la commune de Dieppe 112



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-07-27-00002 - Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil départemental à pénétrer

et à occuper temporairement la parcelle cadastrée BH 61 sur le territoire de la commune de Dieppe 113



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2023-07-27-00002 - Arrêté du 27 juillet 2023 autorisant le conseil départemental à pénétrer

et à occuper temporairement la parcelle cadastrée BH 61 sur le territoire de la commune de Dieppe 114



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2023-07-27-00003

Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution

d�une réserve foncière en vue du projet

d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la

commune de Dieppe au bénéfice de la ville de

Dieppe et de l�Etablissement Public Foncier de

Normand

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

115



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

116



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

117



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

118



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

119



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

120



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

121



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

122



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

123



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

124



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

125



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

126



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 juillet 2023

déclarant d�utilité publique la constitution d�une réserve foncière en vue du projet d�aménagement de la zone d�aménagement

concerté « Dieppe-Sud » sur le territoire de la commune de Dieppe au bénéfice de la ville de Dieppe et de l�Etablissement Public

Foncier de Normand

127



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT

76-2023-07-28-00004

Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 autorisant la

création d'une chambre funéraire sur la

commune de DIEPPE

Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-28-00004 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 autorisant la création d'une

chambre funéraire sur la commune de DIEPPE 128



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-28-00004 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 autorisant la création d'une

chambre funéraire sur la commune de DIEPPE 129



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-28-00004 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 autorisant la création d'une

chambre funéraire sur la commune de DIEPPE 130



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-28-00004 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 autorisant la création d'une

chambre funéraire sur la commune de DIEPPE 131



Préfecture de la Seine-Maritime - DCPPAT - 76-2023-07-28-00004 - Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 autorisant la création d'une

chambre funéraire sur la commune de DIEPPE 132


